Ad secundum et tertium capitulum respondemus, quod sumus contenti, quod dictus dominus rex ad omnem requisitionem nostri domini teneatur et debeat omnibus suis expensis, tot ex suis gentibus tenere ad campum, quousque dominatio nostra habuerit Tragurium et Spalatium, et succurere quando erit requisitus, locis et terris nostris Dalmatiae, quando opprimerentur ab inimicis nostris; et ulterius esse-mus contenti, in quantum obtinere possetis, quod ipse dominus rex mitteret contra Balsam inimicum nostrum, et pro defensione locorum nostrorum Albaniae, et pro aquirendo loca amissa, illam quantitatem

gentium, quae erit opportuna, secundum quod dictus *v a i v o d a* se obtulit facere.

Ad quartum et quintum capitulum respondemus, quod sumus contenti dare sibi *galeas* in illo numero, qui erit iustus et rationabilis; sed quia in quarto capitulo non declaratur, contra quos vult ire, nec declaratur quot *ballistarios* et quot *bombardas* vult, et pro quanto tempore vult dictos *ballistarios* et *galeas*. volumus quod superinde vobis faciatis declarari particulariter et distincte: contra quos vult ire, quot *bombardas* et quot *ballistarios* vult, et pro quanto tempore vult dictas *galeas* et *ballistarios*; et si est contentus de illis capitulis, sicut superius dicimus; et quidquid ab ipso habebitis, debetis nostrum dominium informare, ut habita vestra informatione providere possimus, pro ut noverimus opus esse.

Secr. Cons. Rogat. Lib. VII ch. 102.

(Продужиће се.) — (Continuabitur).

---

## СРБСКИ КОМНЕНИ

ПО ПРЕДАНИЯМА И ПО ИСТОРИИ. \*)

## IV.

## НАЙСТАРИЕ НЪИХОВО ПОРЕКЛО И РОДОСЛОВЪ.

Доводећи јошъ одъ некрштенихъ жупана или кнезова Хумскихъ ове толико певане, а опетъ чудновато данасъ нѣзнане старе наше властеле. Гребиньско преданіе очевидно баса по трагу Порфирогенита. Оно ихъ срађа ни съ кимъ маиъ, до са ономъ — и у Белой Србји сигурно врло древноомъ — династіомъ Србскихъ Белуса, одъ коихъ е еданъ довео свой део народа у Илирикъ, а потомци му овде за двадесетъ и четири колена управљали судбинама овогъ народа. Порекло старихъ Лумскихъ господара, као едне кадетске лозе одъ ове исте династіе, заиста е ясно засведочио Порфирогенитъ. Ово су речи његове :

„Данасъ (945 — 959) тамо настанѣни Захумљани Србљи произходе (народъ одъ оногъ народа, а династи) одъ оногъ кнеза, кои е къ Римскогъ цару Ираклію прибегао“ . . . . „И родъ (повестнику савременогъ) проконсула, и патриція Михайла, сина тоу Βουσεβούτζη, кнеза Захумскогъ, води свое поколенѣ одъ исти.гъ (кнезова) некрштени.гъ, становавши.гъ (негда) око реке Висле или Дичине.“